
.íóv//„Z020 

Smlouva 
o vedení polní vegetační zkoušky chmele 

uzavřená ust. § 7 odst. 2 a § 17 odst. 1 zákona č. 219/2003 Sb., O uvádění do oběhu osiva a sadby 
pěstovaných rostlin a O změně některých zákonů (zákon O oběhu osiva a sadby), ve Znění 
pozdějších předpisů a ust. § 4 zákona č. 147/2002 Sb., O Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu 
Zemědělském a O změně některých souvisejících zákonů (Zákon O Ústředním kontrolním a 
zkušebním ústavu Zemědělském), ve znění pozdějších předpisů 

vv.ıı 
Poverujıcı: Česká republika, Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 
jejímžjménem jedná lng. Daniel Jurečka, ředitel ústavu 

Sˇídlo: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
ıcz 00020338 
Dıčz CZ00020338 
Bank. Spøjeni: ČNB, č.ú.z 87425641/0710 

Pověřený: Jaroslav Robl 

Sídlo: Hřivice 18, 43965 
ıč.-V 72556391 
DICI 
Bank. spojení: 

článek I. 
Předmět plnění 

1. Touto smlouvou se pověřený zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro pověřujícího 
vsouladu S ust. § 17 odst. 1 zákona O oběhu osiva a sadby, tyto činnosti dle dohodnutých 
podmínek: 

a) agrotechnické zásahy provádí smluvní osoba v obvyklých agrotechnických lhůtách a 
požadované kvalitě; o jednotlivých zásazích, hnojení a chemické ochraně vede evidenci, 
kterou na vyžádání ústavu předloží při kontrole VZ, 

b) zapichování drátku a zavádění chmele ve 2. roce a 3. roce (tj. v roce hodnocení) se 
provádí vždy tak, že ke každé sazenici se zapichují 2 drátky a na každém jsou zavedené 
3 výhony, 

c) vede evidenci O hnojení rostlin a O termínech a způsobu Ochrany proti škodlivým 
organismům. 

2. Pověřující se zavazuje uhradit cenu dohodnutou v článku Ill. 

3. Pověřený konstatuje, že je schopen technicky zajistit pěstování a ošetřování chmelového 
porostu. 

článek ıı. 
Místo a doba plnění 

1. Pokus bude založen na obhospodařované ploše Chmelnice pověřeného, nacházející se v obci 
Hřivice, k.ů Hřivice, DPB 9301/31 (780-1010), číslo konstrukce 305/1.

1



2. 

1. 

2. Pověřující neodkladně seznámí pověřeného se všemi metodickými změnami i skutečnostmi 

1. 

1. 

2. 

1. 

2. 

3. 

Pověřený po dohodě a ve spolupráci S pověřujícím vysází část plochy polního pokusu S chmelem 
již na podzim roku 2020. Další části polního pokusu budou vysazovány vždy na podzim daného 
roku. 

článek lll. 
Cena a platební podmínky 

1. Za provedené úkony dle čl. I pověřující zaplatí pověřenému celkem 20 000,- Kč, slovy dvacet 
tisíc korun českých (včetně DPH) ročně. 

2. Platba bude provedena bezhotovostně na účet pověřeného uvedený vzáhlaví Smlouvy. 
Platba se uskuteční v korunách českých na základě faktury - daňového dokladu. se 
splatností 21 dnů od doručení faktury. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti 
vsouladu se zákonem č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Cena bude uhrazena pověřujícím nejdříve po prokazatelném splnění všech podmínek 
uvedených v této smlouvě stvrzených formou písemného protokolu. 

4. Fakturu pověřený vystaví do 30.11. daného roku, v roce ukončení smlouvy do 30.9. 

článek lv. 
Spolupůsobení stran smlouvy 

ıını-ııı v ı-nı 

podstatnými pro správné provádění pokusu. 

článek v. 
Povinnosti pověřeného 

Vlastníkem výsledků pokusu je pověřující. Pověřený nesmí podat informace o hodnocení a 
výsledcích zkoušek třetím osobám. Tyto informace mohou být uvolněny jen na základě 
písemného souhlasu pověřujícího podepsaného ředitelem Ustavu nebojím pověřenou osobou. 

článek vl. 
Předání dokumentace pokusu 

Pověřený je povinen poskytnout pověřujícímu na jeho vyžádání v průběhu zkoušek veškeré 
informace a údaje O provedených zásazích a ošetřeních, které byly provedeny. 
Pověřený má výslovné právo disponovat se sklizni pokusů poté, co bude ukončeno sledování. 

článek vll. 
Kvalita prací 

Pověřený se zavazuje provést odborné úkony v kvalitě odpovídající účelu smlouvy. 
Pověřený se zavazuje neprodleně informovat pověřujícího o všech skutečnostech vedoucích 
k ohrožení kvality a postupů provádění pokusu. 
Pověřující má právo kdykoli zkontrolovat postup prací.

2



článek vııı. 
Ukončení Smlouvy 

Podstatným porušením smlouvy, při kterém je oprávněna druhá strana odstoupit od smlouvy, je: 
a) prokazatelné nedodržení základních pěstitelských postupů, 
b) bezdůvodně přerušení prací, 
0) vyhlášení insolvenčního řízení na majetek pověřeného, 
d) porušení článku V. nebo VII odst. 1 smlouvy, 

e) neuhrazení smluvní ceny dle čl. Ill Smlouvy, 

f) ukončení poslední vysázené vegetační zkoušky chmele V předmětné chmelnici. 
Smlouva se ruší s účinky ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. 
Smlouvu je možné jednostranně vypovědět k 31.12. příslušného roku. Výpověď smlouvy musí 
být doručena druhé smluvní straně nejpozději do 31.10. příslušného roku. 
Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran, a to ke 30.9. roku ukončení poslední 
vysázené vegetační zkoušky. 

článek ıx. 
Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Veškerá ujednání vyplývající Z této smlouvy musí být provedena formou písemného protokolu. 
Změnu smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě. 

vv Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poverující a jedno 
pověřený. 

Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou, popř. zákonem o oběhu Osiva a sadby, se 
vztahy mezi smluvními stranami řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejim plném znění dle zákona č. 340/2015 
Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon O registru smluv). 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je dostatečně srozumitelný a určitý, že s ním 
souhlasí a že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle a na důkaz 
toho ji stvrzují svými podpisy. 

V Brně dne V Hřivicích dne: 

vv za povereného

3



/


